
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 33553 Terça-feira, 06 DE FEVEREIRO DE 2018

é a Compra de Utensílios de Cozinha para a GANT, para atender 
as necessidades da FSCMP. Sendo vencedora do item 03 a 
empresa FRATELLI COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 
EIRELI, CNPJ: 09.058.708/0001-78; vencedora dos itens 12, 
13, 14, 23, 23 e 26 a empresa INTEGRAL DISTRIBUIDORA E 
ATACADISTA LTDA - EPP, CNPJ: 15.080.238/0001-41; vencedora 
dos itens 29 e 31 a empresa GLEISSON SAMPAIO SILVA, 
CNPJ: 18.498.728/0001-50; vencedora dos itens 5, 6, 7, 8, 
9, 10, 11, 16 e 24 a empresa P.H.B. DE ARAÚJO - EPP, CNPJ: 
19.018.948/0001-00; vencedora dos itens 18, 19, 21 e 42 a 
empresa ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-
ELETRONICOS EIRELI - ME; vencedora dos itens 4, 15, 30, 33, 
34, 35, 37, 39 e 40 a empresa TEIXEIRA VIANA COMÉRCIO, 
LOCAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - EPP e vencedora dos itens 1, 2, 
22, 27, 28, 32, 36, 38 e 41 a empresa COMERCIAL SANT’ANNA 
EIRELI - ME do anexo I do edital. Fracassados itens 17 e 20, 
conforme Anexo I do edital.
Belém/PA, 05 de fevereiro de 2018
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 276602

APOSTILAMENTO
.

Número: 1
Assinatura: 06/02/2018
Justifi cativa: Inclusão das Fontes de Recurso 0669, 0669003264 
e 0669006962, consoante permite o § 8º do artigo 65 da Lei 
8.666/93.
CONTRATO: 127/2017
Contratado: BIOLINE FIOS CIRÚRGICOS LTDA
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 276406
Número: 4
Assinatura: 06/02/2018
Justifi cativa: Inclusão do elemento de despesa 339037, 
consoante permite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
CONTRATO: 118/2014
Contratado: PROMAC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 276416

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº  058/2018 - GAP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de 27/02/2015.
CONSIDERANDO o falecimento do (a) Pai do (a) Servidor (a) 
MARCELO ROBERTO ALMEIDA DE JESUS, ocorrido em 07 de 
Janeiro de 2018 e especialmente o que dispõe o art. 72, inciso 
III, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994;
 RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa 
da família do  servidor  MARCELO ROBERTO ALMEIDA DE JESUS, 
ocupante do cargo de Técnico de Enfermagem, Id. Funcional 
nº 5638267/2, lotado (a) na Gerência de Clínica Cirúrgica, 08 ( 
oito ) dias no período de 07/01/2018 á 14/01/2018, conforme 
certidão de óbito nº 067595 01 55 2018 4 00421 277 0163810 
01.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 30 de Janeiro de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 276540

FUNDAÇÃO CENTRO
DE HEMOTERAPIA E
HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E 
HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2017/463675
Ato: Contrato  nº 012/2018
Nome: Francisco Adeilson Pereira Andrade
Cargo: Agente Administrativo
Data da admissão: 07/02/2018
Término de Vínculo:  06/02/2019
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA 
EM 03/01/2018, ATRAVÉS DO PROCESSO Nº463675/2017, NÃO 
ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 276615

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 75/2018
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de 
constas(em dias): 15
Nome do servidor:                  Cargo do servidor:                         Matricula:
ELIAS SERRUYA                         Gerente/HENAB                            541949891
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:          Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                    669                          339030                                2000,00
Observação:                 Nº do Processo: 2018/14356     Periodo 
de aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 276250
Nº da portaria: 77/2018
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de 
constas(em dias): 15
Nome do servidor:                                  Cargo do servidor:                   Matricula:
CARLOS CONDE RODRIGUES JUNIOR     Gerente/HENTU                   57373461
Natureza de Trabalho:         Fonte de Recurso:       Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                      669                          339030                            880,00
10122129783380000                      669                          339036                           2120,00
Observação:                 Nº do Processo: 2017/551341   Periodo 
de aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 276255
Nº da portaria: 83/2018
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de 
constas(em dias): 15
Nome do servidor:                      Cargo do servidor:                     Matricula:
KLEBER FARIAS DA SILVA         Farmac. Bioq./HENAL                   57206201
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:          Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                     669                          339030                            3000,00
Observação:                Nº do Processo: 2018/11729      Periodo 
de aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 276264
Nº da portaria: 79/2018
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de 
constas(em dias): 15
Nome do servidor:                      Cargo do servidor:             Matricula:
WALDIR PAIVA MESQUITA         Gerente/CHR-SAN            58181093
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:      Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                     669                          339036                            2000,00
Observação:              Nº do Processo: 2018/10610        Periodo 
de aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 276258
Nº da portaria: 78/2018
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de 
constas(em dias): 15
Nome do servidor:                               Cargo do servidor:                   Matricula:
FERNANDO AUGUSTO FONSECA MONTEIRO   Médico/CHR-MAR      541916922
Natureza de Trabalho:         Fonte de Recurso:       Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                      669                          339030                            2000,00
10122129783380000                      669                          339036                            1000,00
10122129783380000                      669                          339039                            1000,00
Observação:                 Nº do Processo: 2018/2137  Periodo de 
aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 276257
Nº da portaria: 81/2017
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de 
constas(em dias): 15
Nome do servidor:                      Cargo do servidor:             Matricula:
WALDIR PAIVA MESQUITA         Gerente/CHR-SAN            58181093
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:      Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                     669                          339030                            4000,00
Observação:              Nº do Processo: 2018/10526        Periodo 
de aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 276262
Nº da portaria: 76/2018
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de 
constas(em dias): 15
Nome do servidor:                  Cargo do servidor:                         Matricula:
ELIAS SERRUYA                         Gerente/HENAB                            541949891
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:          Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                    669                          339033                                   800,00
10122129783380000                    669                          339036                                   600,00
Observação:                 Nº do Processo: 2018/14368     Periodo 
de aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 276251
Nº da portaria: 80/2018
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de 
constas(em dias): 15
Nome do servidor:                      Cargo do servidor:             Matricula:
WALDIR PAIVA MESQUITA         Gerente/CHR-SAN            58181093
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:      Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                     669                          339039                            2000,00
Observação:              Nº do Processo: 2018/10576        Periodo 
de aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 276261

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 44, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
Considerando a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações 
posteriores, que constituíram normas para Licitações e Contratos 
na Administração Pública.
RESOLVE:
CONSTITUIR a Comissão Permanente de Licitação da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, composta 
pelos servidores abaixo relacionados.

ALEXANDRE ARAÚJO MAUÉS PRESIDENTE
WILLIAM SARAIVA GARCIA MEMBRO

KLYVIA SUENNY BARBOSA DE OLIVEIRA
TATIANE MORAES DE MACEDO

ALINE DE NAZARÉ RODRIGUES CARRÉRA      

MEMBRO
MEMBRO

EQUIPE DE APOIO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE -SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 276192

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 05/2018
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de Fios e Materiais Cirúrgicos, cancelados 
no Pregão Eletrônico 019/2017 (processo n°368777/2016), 
para atender a necessidade de 12 (doze) meses nos serviços, 
unidades de terapia intensiva, centro cirúrgico e obstétrico da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FHCGV), conforme especifi cações do Termo de Referência - 
Anexo I, o qual é parte integrante do edital para fornecimento 
nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de 
Brasília.
Responsável pelo certame:Klyvia Suenny Barbosa de Oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 27/02/2018
Hora de Abertura:09h30, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça.

Protocolo: 276377

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 010/2018
Portaria Coletiva
NOME: CHRISTIANE BARROS LOPES
CPF: 818.205.932-15
MATRICULA: 55589997-1
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
NOME: TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES
CPF: 756.289.882-00
MATRICULA: 5901849/1
CARGO: ASSISTENTE DE DIREÇÃO
OBJETIVO: Tratar sobre os processos de nº 2018/28326, 
nº2017/500625 e 2017/548963 de dispensa e licitação do 
Hospital Regional de Cametá na SESPA Nível Central e entregar 
a prestação de contas do combustível.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 07 à 09/02/2018
Nº DE DÍARIAS: 2,5 (DUAS E MEIA) DIÁRIAS
VALOR DAS DIÁRIAS: 337,50 (Trezentos e Trinta e Sete Reais e 
Cinquenta Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
CHRISTIANE BARROS LOPES
Diretora HRC

Protocolo: 276380


